



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1679-9186-081

Página  
1 / 2

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Licitação: PPRP016/2022

Data de abertura: 19/07/2022

Modalidade: Pregão

Valor total estimado: R\$ 772.697,50

Forma de julgamento: Por item

Tipo da licitação: Menor preço

**Objeto:** registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de pavimentação (Asfalto frio, Britas, Paralelepípedos, Meio Fio de concreto e Óleo Emulsão RR-2C) para recuperação de ruas e avenidas do Município de Apodi, através da Secretaria Municipal de Urbanismo, Transporte e Obras da Prefeitura Municipal de Apodi/RN.

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
1	500,00000	Normal	Ton	10024 - ASFALTO FRIO	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	4971 - VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI		809,50000	404.750,00
	Não	2	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		810,00000	405.000,00
	Não	3	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		814,32000	407.160,00
	Não	4	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		850,00000	425.000,00
2	400,00000	Normal	Saco	10025 - ASFALTO FRIO SACO - SACO 25 KG	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	4971 - VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI		32,90000	13.160,00
	Não	2	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		33,00000	13.200,00
	Não	3	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		34,40000	13.760,00
	Não	4	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		40,00000	16.000,00
3	100,00000	Normal	M³	10023 - BRITAS Nº 00	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		171,90000	17.190,00
	Não	2	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		172,00000	17.200,00
	Não	2	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		172,00000	17.200,00
	Não	3	4971 - VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI		172,96000	17.296,00
4	300,00000	Normal	M³	2338 - BRITAS Nº 01	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		174,90000	52.470,00
	Não	2	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		175,00000	52.500,00
	Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		178,00000	53.400,00
	Não	4	4971 - VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI		179,51000	53.853,00
5	350.000,00000	Normal	UND	10022 - Pedra de Paralelo com 10cm de Espessura	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		0,54000	189.000,00
	Não	2	5840 - C V CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA		0,55000	192.500,00
	Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		0,56000	196.000,00
	Não	4	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		0,58000	203.000,00
6	1.500,00000	Normal	M	2341 - PEDRA DE MEIO FIO	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		13,90000	20.850,00
	Não	2	5840 - C V CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA		14,00000	21.000,00
	Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		15,50000	23.250,00
	Não	4	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		15,59000	23.385,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação

1679-9186-081

Página

2 / 2

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
7	10,00000	Normal	Ton	8422 - ÓLEO EMULSÃO RR-2C	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		4.429,90000	44.299,00
	Não	2	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		4.430,00000	44.300,00
	Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		5.000,00000	50.000,00
8	300,00000	Normal	ML	8426 - Meio fio pré moldado de concreto	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	5840 - C V CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA		31,00000	9.300,00
	Não	2	1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		32,00000	9.600,00
	Não	3	240 - DECS CONSTRUÇÕES DE RESIDENCIAS E LOCAÇÕES DE CAMINHÕES EIRELI		32,80000	9.840,00
	Não	4	4971 - VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI		32,83000	9.849,00
	Não	4	2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME		32,83000	9.849,00

### Resumo dos licitantes vencedores

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
5840 - C V CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	8	9.300,00
2122 - L P F DA SILVEIRA SOUSA - ME	3, 4, 7	113.959,00
1037 - MF E AF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	5, 6	209.850,00
4971 - VK COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI	1, 2	417.910,00
	<b>Total Geral (R\$):</b>	<b>751.019,00</b>